
REPUBLIIiE E KOSOVES - REPUBLIITA I(OSOVA
KOMUNA VUSHTRRI . OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
YU 64 4-t9 -607 7 -5-3- 6 I C20s
l4 Nr. 975119
Dt.27.09.2019

KONTRATII PUNE/SHIi RBIMI

Pal6t kontraktuese :
l. Komuna e Vushtrris0, si Autoritet Kontraktues, t€ ciliin e p€rfaq6son: Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtoris6 p0r Prokurim Publik (n0 tekstin e m0tejmE pORORSITiiSf) , dhe

2. NNP " Wenda " me seli n€ Vushtrri, me NRB: 80281714 e Nr. Fiskal: 600203939, t6 cilen e
porfaq€son z. Kadri Selmani, nE tekstin e metejm€: KRYESI I PUNIiVE/ SHiiRBIMEVE,

jand pajtuar tit lidhin k€t6 kontrate publike pdr ekzekutimin e sh€rbimeve dhe / ose puneve, si n6 vijim: :

Rehabilitimi i fush€s sportive nE fsh. Gllavotin , me num€r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 60 7 7 5 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 9 6 5 3 6

Neni I

l. l Lenda e kontrat€s do te jetd : ekzekutimi i shdrbimeve dhe / ose punive rehabilituese dhe punive tjera n0
firshin sportive nE l.sh. CJllavotin, nE pajtinr dhe nd sasi si nd Specifikirnin'I'elinike pjes0 pdrtrdrdse e k6sa.j
Kontrate.

1.2 Kontrata hyne ne fuqi me daten e ndnshkrimit. Afati i tillimit td pun0ve dshti.jo md gjat6 se cly dit6
kalcndnrikc nga data e ndnshkrin'rit td hontrnt6s, nd€rsa ekzekutimi i shdrbimeve dhe / ose pundve duhen t€
pdrfundohen nd afatin, jo me giatd se 15 tlit0 pune pas dat0s sd tillinrit td elizekutimit tij Shirbimcve tlhe / ose
PunGve.

1.3 Vendi i rregullirnit tii objelitit - fushEs sportive dshtii fsh. Gllavotin.

1.4 Incotermi i aplikueshern do te jet€ DDPl (Detyra e Derguar e paguar).

Neni 2 Ligii i aplikueshim

2.1 Ligii i zbatueshdm do t€ jete sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publik t6 Republik€s se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar rne ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Per g€shtjet
qd nuk mbulohen rne dispozita te kontrates, zbatohen ligiet n€ fuqi nd Kosovd. Juridiksioni do td jet€ giykata
perkatdse ne Prishtine.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i kontratds do td jet0: 3.439,99€ ( tremijkatErqindshtridh.ieten6nt0/99 Euro).
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3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.I md sipdr duhet t€ jetd e vetmj a pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jete i prerd dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve gjat€ ekzekutimit
te kontratds (n€ perjashtim te gmimeve te atyre artikujve qe i ndnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzes
pdrkatdse, nese apli kohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td behet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumen totale te pageses pas pranimit teknik ti sh6rbimeve dhe / ose Pun6ve
ti ckzcliutuara tij kontirmuara nga C)rgani N{bikiqyrds. Raporti rne shl<rirn i hartuar dhe n0nshkruar nga
Organi Nlbilidqyrds do ti dordzohet, njE hopje Kontraktuesit dhe njd kopje Drejtoris6 p6r Prokurim nre
qillim td procedimit me pagesat p6r punimet dhe / ose shErbimet e p0rfunduara dhc / ose l)ranuara.
4.2Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td leshuar nga Operatori Ekonomik duhet tE paguhet brenda jo md shum€
se 30 ditesh nga data ne te cilen kdrkesa e pranueshme pdr pages€ €shtd regjistruar nga departamenti perkates. Data
e pageses do td jete data n€ td cilen debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa p€r pagesd nuk do td jete e
pranueshme n€se nuk plotesohen nje ose me shumd nga kdrkesat thelbdsore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe doganEn

5.1 Operatori Ekonornik eshte pergjegies pdr td gjitha detyrimet dhe taksat nd pdrputhje rne Ligjin e Republik€s sd
Kosovds.

5.2 Te giitha taksat dhe detyrat e dera doganore konsiderohen se jane te perfshira nd gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti respektivisht cilesia e pundve dhe / ose shdrbinreve duhet, nd t6 gjitha aspektet, t6 plotdsoj
specifikimet teknike td parashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni, pOrrnes l)eklaratds me shlirim, do tS n'rbetet valid p0r 12 muaj, pas pranimit td pun€r,e dhe / ose
shErbimeve.
Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Ndse Operatori Ekonomik me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dorEzojd ndonje ose td gjitha mallrat respektivisht
te realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontratd, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrlar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do td kete te drejte,
p€r secilen dite qe kalon ndermjet skadimit t€ periudhds s€ kontrat€s dhe dates aktuale td perfundimit, t'i mare demet
e likuiduara td barabarta me 0,25o/o nd dite t€ vler€s se pundvtr dhe / ose shirbirneve t6 pa dorezuara deri ne nje
maksimum prej l0 %o td vlerds totale td kontrat€s.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te ketd tE drejtd q€ here pas here t€ inspektojd, kontrollojd, mase dhe testoje
komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe td kontrolloje p€rparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
gfaredo artikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pert'u dor€zuar sipas kontrates, ne mdnyre qd t€ pdrcaktojd
nEse komponentet, materialet dhe mjeshtdria kane cilEsind dhe sasind e kdrkuar.

Neni l0 N6n-kontraktimi

l0.l Nje ndnkontratd do te jete e vlefshrrre vetem ndse eshte nje marrdveshje rne shkrim me te cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates sd tij njd pale t€ trete. Operatori Ekonomik nuk duhet t€
ndnkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje
Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse
nuk leshohet autorizimi.
Neni ll Nd6rprerja e Kontrat0s nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonornik shtate dite paralajmerim, ta nderpres€
kontraten ne ndonj€rin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk amin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Deshton n€ ekzekutimin e kontrat€s n€ afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
kontraktues; d) Iajep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).



Eshtd d€nuar nga njd giykate p6r njd shkelje qd ka td bdjE me sjellje profesionale, permes nje gjykimi qe ka fuqine e

res-jttdikala; g) Operatori ekonomik i eshte ndnshtruar nie giykimi qd ka forcdn e res judicata pdr mashtrim,
korrupsion, p€rfshirje ne ndonj€ organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjetdr ilegal qe i d€mton interesat e
pdrgithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr ligjore qe i pengon realizimit td kontrates.

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

l2.l Operatori Ekonornik,pasi ekaparalajmOruarAutoritetinKontraktuesl4ditdparaprakisht,mundtand€rpresdkontratenn€se
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajd Operatorin Ekonomik shumdn qe duhet t0 paguhet brenda periudhes se sakt0suar
me kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdso.id obligimet e veta me kontratd; c) si rezultat i forces madhore, Operatori
Ekonomik nuk eshte ne glendje p€r tE kryer nje pjese materiale td kontrates per rn€ shume se 180 dite, per arsye q€
nuk jand specifikuar nd kontrate ose qe nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik.
Neni 13 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd giyq6sore

13.1 Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedur€s miqesore per zgjidhje te
mostttatreveshjes, secila pald mund te k€rkoje ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarr€veshje nddrmjet paleve t€ cilat mund td lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgiidhet ndryshe nddrmjet paldve do te dorezohet nii GjvliatGn T'hernelore nij Prishtini -
Departamenti pdr Qdshtje likononril<e, nd pajtinr rne lig.jin e Kosnv$s.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me kete Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te dergohet me poste, faks, e-mail ose
me dor€.
14.2 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

(u) Marreveshja e kontratds;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;

(") Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen t€ nevojshme td jen€ pjese e kdsaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetrdn; dhe ne raste te
paqartesisd ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ perparesis6 n€ te cilin jane dhene me siper.

E hartuar ne gjuhen Slrqipe ne kater origjinale, tri origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinal per
Operatorin Ekonomik.

PEr Operatorin Ekonomik:

NNP"Wenda"-Vushtrri
P€r Autoritetin Kontraktues - Komuna e

Vushtrris€

Kadri Selmani
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